

Подільська Зоря

ДОРОГІ ЗЕМЛЯКИ!



Україна 8 травня відзначає День пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні.

Цей день - не лише нагадування про страшні втрати, але й глибока шана всім, хто боровся за свободу, гідність і мир. Ми схилиємо голови перед подвигом українців, які пройшли через фронти, концтабори, окупацію, і водночас віддаємо належне незламності тих, хто нині захищає нашу незалежність.

Перемога над нацизмом - це символ сили духу та єдності. І сьогодні, коли Україна знову бореться за свою свободу, ми особливо розуміємо ціну миру та незалежності.

Висловлюємо щирі вдячності ветеранам, військовим, усім борцям за волю України - минулого й сьогодення. Пам'ятаємо. Перемагаємо. Заради життя, заради майбутнього!

**Із повагою, начальник Вінницької РВА
Віталій УРДЗІК.**

ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ!



8 травня ми разом зі всією країною відзначаємо День пам'яті та примирення і 80-ту річницю перемоги над нацизмом у Другій світовій війні! В цей травневий день ми вшановуємо пам'ять мільйонів життів українців, безжально обірваних Другою світовою війною.

Дітей, чоловіків та жінок, військових і цивільних, які загинули на її фронтах в окопах, під час бомбардувань, у полоні, концтаборі чи просто зникли безвісти у вихорі воєнного лихоліття. Ми дорого заплатили за перемогу над нацизмом. На руїни та згарища було перетворено тисячі міст і сіл.

Нині щоденно українці продовжують платити величезну ціну в боротьбі з підлим ворогом.

Схилимо голови в жалобі на спомин про кожного, чия долю нещадно перемололи і перемелюють жорна війни. Не забуваймо кривавих сторінок своєї історії, гідно несімо успадковані від предків мужність, незламність, нескореність, невідступність. Непохитно докладаємо зусиль для здобуття нашої української Перемоги!

Слава Україні!

**Із повагою, Василь РОМАНЮК,
голова Якушинецької громади.**

3 Днем пам'яті та примирення!



8 травня ми єднаємось у спільному вшануванні жертв Другої світової війни 1939–1945 років. Згадуємо жакіття воєнної доби: мільйони загиблих на фронтах, у таборах, в окупації та ще стільки ж тих, хто пройшов крізь нелюдські випробування понад вісімдесят років тому.

День пам'яті та примирення - це нагадування про те, якою дорогою ціною виборюється мир і якою важливою є єдність у часи випробувань. Висловлюємо шану та глибоку вдячність ветеранам, учасникам бойових дій, а також щире співчуття всім, хто постраждав від злочинів нацистського режиму.

Майже в кожній родині нашої громади залишив свій болючий слід тягар Другої світової війни - багато хто втратив близьких, рідних, друзів.

Зараз День пам'яті та примирення набуває нового змісту - ми особливо гостро відчуваємо ціну миру, силу єдності та значення історичної правди для майбутнього країни та народу.

Пам'ятаючи минуле, ми зміцнюємо наші цінності та утверджуємо відповідальність за майбутнє.

Пам'ятаємо. І нехай ця пам'ять об'єднує покоління та зміцнює нашу рішучість стояти за правду, свободу та гідність.

**З вдячністю - Михайло ДЕМЧЕНКО,
голова Стрижавської територіальної громади.**

Стипендії Президента України призначено 3 учням з Вінниччини

Серед переможців Міжнародного курсу з української мови імені Петра Яцика одразу троє учнів з Вінницької області. Вони отримають стипендії Президента України - заслужену винагороду за свої досягнення та відданість українському слову.

Щиро вітаємо:

Тетяну Безверхну (Вінницьке вище професійне училище сфери послуг);

Діану Соболеву (7 клас, ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1, м. Гайсин);

Дар'ю Цімбаліст (8 клас, Вінницький ліцей №32).

Кожен їхній успіх - це ще одне

підтвердження того, наскільки важливо знати, берегти та розвивати українську мову. Особливо сьогодні, коли вона звучить не лише в класах, а й на передовій - в окопах, серед наказів і пісень, якими наші воїни тримають стрій.

Знання мови - це не лише про грамотність. Це про ідентичність. Про гідність. Про боротьбу.

Пишаємось нашими переможцями й усіма, хто виборює право говорити українською вільно.

Вінницька обласна державна адміністрація, Департамент гуманітарної політики Вінницької облдержадміністрації.

Віддали життя за Україну!

Гірка звістка сколихнула Вороновицьку громаду... 2 травня загинув захисник України - **Сергій ГЕРОВИЧ** 2.07.1974 року народження, мешканець селища Вороновиця.

Сергій був призваний до лав ЗСУ 23 червня 2024 року.

Служив на Харківському напрямку солдатом, водієм-електриком.

Навчався Сергій у м. Вінниці в школі № 12.

Після закінчення школи вступив до професійно-технічного училища №11, де навчався за спеціальністю радіотехнік.

В юності Герой професійно займався велоспортом та був срібним призером з цього напрямку.

У 2000 роках доля привела Сергія у рідну Вороновицю, де він зустрів своє справжнє кохання - дружину Наталію.

Разом виховували трьох дітей, двоє з яких були від попереднього



шлюбу Наталії та одну спільну, донечку - Діану, але всіх дітей любив, як рідних.

Герой загинув у результаті прямого влучання ворожого безпілотної під час виконання бойового завдання на вогневій позиції в районі населеного пункту Андріївка Ізюмського району Харківської області.

Сергій був мужнім воїном, відданим своїй справі, справжнім патріотом, який до останнього подиху боровся за нашу свободу. Він був вірним побратимом і світлою людиною.

Мав багато друзів, був добрий, чесний та справедливий.

Був переконаний, що все має бути по совісті.

Його життя обірвалося у боротьбі за нашу свободу, за майбутнє, за мир на рідній землі.

Висловлюємо щирі співчуття родині, друзям та побратимам загиблого.

Вічна пам'ять і слава Герою!

Вороновицька громада втратила ще одного воїна, Героя - **Валерія КИРИЧУКА**, жителя с.Гуменне. Йому навіки залишилося 41.

Валерій закінчив 9 класів Михайлівського ліцею. По закінченню школи вступив до ПТУ № 14 на спеціальність "Ветеринар". Довготривалий час свого життя працював в м. Вінниця на ТОВ "Аверса".

Перш за все, Валерій Михайлович був люблячим чоловіком та батьком 4-х дітей.

Добрий, умілий, працьовитий, з відкритим серцем і душею - таким його запам'ятали друзі, однокласники, сусіди, родичі, які поважали його за доб-



ре серце та "золоті руки".

З січня 2023 року був призваний на військову службу за контрактом. Службу проходив у в/ч А2960 в третьому відділенні кулеметного взводу роти безпілотної наземних систем. За час служби був поранений, але після реабілітації знову повернувся на поле бою.

Загинув Герой 1 травня року під час виконання бойового завдання в районі населеного пункту Новоолександрівка, Покровського р-н., Донецької області.

Вдячні нашому захиснику за мужність і відвагу, схиляємо у скорботі голови перед пам'яттю земляка!

Вінницька громада знову у скорботі. Днями провели останнім земним шляхом воїна **Миколу ГОРІЛЬЧАНОГО**.

Жителя Великих Крушлінців Миколу Горільчаного велика війна застала під час проходження строкової армійської служби. Та вже невдовзі юнак продовжив її за контрактом. З минулого року з позивним "Шустрий" воював у лавах окремого механізованого батальйону "Вовки Да Вінчі" 59-ї окремої штурмової бригади ім. Якова Гандзюка. Брав участь у боях на харківському та донецькому напрямках. В одному з таких отримав осколкове поранення та після лікування й реабілітації знову повернувся на фронт. Загинув воїн 26 квітня під Покровськом. Йому навічно залишилося 25 років.

"Мабуть, найбільше про вдачу Миколи говорить його воєнний позивний - "Шустрий". Він встигав усю-



ди, був кмітливим, не боявся важкої роботи та стійко переносив складнощі фронтового життя, - розповідає брат полеглого захисника, нацгвардієць Дмитро. - Все схоплював на льоту, знав досконало стрілецьку зброю та вмів відпрацьовувати по ворожих позиціях".

Народився Микола Горільчаний у селі Михайлівка 19 грудня 1999 року. Після закінчення місцевої школи вивчився на лісничого в Іллінецькому аграрному фаховому коледжі. Хотів присвятити своє життя збереженню природного багатства краю, кажуть рідні.

"Микола любив ліс та тварин. Був пристрасним рибалкою та футбольним уболівальником. Молодим та веселим. Якби не траплялися випробування, ніколи не опускав руки, дбав про маму та рідних", - ділиться братом воїна Тетяна.

Щирі співчуття рідним та близьким. Вічна пам'ять та слава Герою!

8 травня Україна відзначає День пам'яті та перемоги, вшановуючи загиблих у Другій світовій війні 1939-1945 років

Цей день встановлено Законом України у 2023 році на знак солідарності з Європою в пам'ятанні про ту страшну трагедію в історії людства. Спільним також є символ пам'яті про Другу світову війну - мак пам'яті.

Понад 10 років тому Україна долучилася до традиції відзначення перемоги над нацизмом в європейському дусі - не святкуємо, а вшановуємо. Саме так у суспільстві усталилося сприйняття 8 травня та Другої світової війни кризь людський вимір, з акцентом на ролі людей, котрі боролися проти нацизму. У День пам'яті та перемоги Україна традиційно вшановує їх, висловлює повагу та вдячність усім борцям із нацизмом, увічне пам'ять про загиблих воїнів і жертв найкривавішої і найжорстокішої в історії людства війни.

На початку війни український народ, не маючи незалежної держави, був розділений між кількома країнами. Нацисти і комуністи, що однаково не рахувалися з цінною людського життя, у власних цілях та геополітичних іграх використовували невіршене "українське питання" та прагнення українців до незалежності й суверенітету. Наші землі вони розглядали виключно як ресурс.

Під час Другої світової війни українці зробили значний внесок у перемогу над нацизмом, відзначилися героїзмом, хоробрістю та самопожертвою на всіх фронтах та в багатьох арміях Антигітлерівської коаліції. Мільйони українців чинили спротив зі зброєю в руках у різних регулярних арміях світу, сотні тисяч боролися в підпільних і повстанських структурах. Майже всі українські підприємства були переорієнтовані на потреби оборони. Українська земля була одним із основних театрів воєнних дій, місцем масштабних битв і найзапеклішого спротиву.

Шановні ветерани!



Друга світова війна забрала мільйони людських життів. Минають роки, але залишається живою пам'ять про страшну трагедію, яка пройшла по долі чи не кожної родини в Україні, в Європі, багатьох родин по всьому світу. Ми схилимо голову перед тими, хто віддав життя за рідну землю, перед сотнями тисяч наших земляків, які мужньо боролися на фронтах, самовіддано працювали на підприємствах у тилу, перед кожним, хто день за днем наближав звільнення світу від нацизму. Ми згадуємо ці трагічні сторінки нашої історії і разом з усіма народами світу відзначаємо 8 травня як день встановлення миру в Європі. Сьогодні мир в Європі знову під загрозою. В Україні з 24 лютого триває війна. І ми знову змушені відстоювати нашу незалежність і європейські цінності. Ми платимо за це високу ціну, але ми переможемо! Як і 80 років тому мир може бути встановлений лише спільними зусиллями народів світу, і ми закликаємо всіх, хто пам'ятає уроки минулого, зробити все для того, аби відновити мир та спокій у світі.

Петро ВАСИЛИНИЧ, голова Вінницької районної організації ветеранів України, полковник у відставці.

Учасники бойових дій Другої світової війни 1939-1945 років

ВОРОТНЮК Юхим Михайлович - смт Літин
ВІННИЦЬКИЙ Афанасій Якович - смт Літин
КОЛОМІЄЦЬ Анатолій Васильович - с.Ріжок, Якушинецька громада
РОЖЕВСЬКИЙ Анатолій Станіславович - м. Погребище
ЛИСЕНКО Олексій Прокопович - с. Іллінецьке, Іллінецька громада
ЛІТВАК ЕТЕЛЬ ЯКІВНА - смт Гнівань
ВАСИЛЕНКО Петро Юхимович - м.Немирів



Дякуємо нашим ветеранам!

Із 90-річним ювілеєм!

1 травня свій поважний 90-річний ювілей відзначила жителька с. Широка Гребля - **Стася Платонівна МЕЛЬНИК**.

Із поважною життєвою датою ювілярку вітали заступник голови громади Людмила Грабова, очільник ветеранської організації Микола Ситар, староста Юзвинського округу Андрій Фостик. Віншували поважну подоланку подарунками та бажали міцного здоров'я, Божого благословення, життєвого оптимізму, бадьорості духу, дочекатися якнайшвидшої перемоги та головне зустрітись на наступному ювілей.

Іменинниця раділа гостям і дякувала за увагу до неї та теплі слова привітань. Ювілярка гарно почувається й охоче розповідала гостям про своє тернисте життя. Пригадалися їй теплі спогади які викликали посмішку на її обличчі.

Доля жінки склалася нелегко. Роботи в селі завжди



вистачало. Проте життєві негаразди лише загартували Стасю Платонівну, яка на своєму життєвому шляху пережила безліч важких і щасливих моментів. І за це Господь подарував їй довголіття.

Народилася ювілярка у далекому 1935 році в Широкій Греблі, батько Стасі Платонівни був одним з засновників місцевого колгоспу, трудився багато років трактористом, мав державні нагороди.

Все своє життя ювілярка важко працювала в колгоспі ланковою та на різних роботах, ніколи жодні труднощі не були їй на заваді. Винагородою за її багаторічну працю стала повага односельців та нагорода "Ветеран праці".

Разом із чоловіком народили та виховали двоє дітей, має четверо онуків та шестеро правнуків. Дуже хвилюється та переймається Стася Платонівна за двох онуків, що нині боронять Україну у війні з окупантом, а один онук має статус зниклого безвісти. Щодня молиться за їх долю.

Проживає ювілярка зі своєю донькою Галиною, має ще добре як на свої роки здоров'я.

На питання "Як дожити до 90 років?" каже, що унікального рецепту довголіття не має. Стася Платонівна зауважує що, потрібно бути вдячним за кожен прожитий день та не припиняти рухатись. За цим принципом і живе.

Залишається побажати нашій поважній ювілярці зустріти ще не один день народження у своїй рідній оселі, міцного здоров'я, дочекатися онуків з війни живими та здоровими і побільше радісних моментів в житті.



Продовжуємо допомагати

Днями Якушинецька громада отримала запит на допомогу від нашої волонтерки Валентини Корецької-Кірілової. У них був запланований виїзд на Курський напрям, 6 локацій. Війна триває, потреби не зменшуються.

Просили побутову хімію, носки, одяг, окопні свічки, чай, каву, різні продукти харчування, консервацію, супи та борщі швидкого приготування, тощо.

Передали запит на навчальні та дошкільні заклади Якушинецької громади. І вже за декілька днів отримали запитувану допомогу у значній кількості.

Дякуємо керівникам ліцеїв, садочків, батьківській громаді, дітям, педагогічним колективам за швидке реагування та консолідацію. Завдяки Вам уже відправили першу частину допомоги та маємо запас для інших запитів.

Разом ми сила!



Сад сердець - Сад підтримки!

Минулої суботи вінницьке небо над музеєм-садибою Пирогова стало свідком особливої події - створення "Саду підтримки", що об'єднало всю громаду: компанії, колективи, департаменти, родини. Усі ми разом з вами садили не просто дерева - ми закарбовували в землю рідного міста свою любов і шану до кожного і кожної, хто зараз тримає нашу лінію оборони - у різних сенсах.

100 молодих фруктових дерев - слив, яблунь, груш, абрикосів. І кожне з них посаджене руками вінничан/ок різного віку - від малечі, яка старанно тримала саджанці, до сивочолих, чий руки пам'ята-



ють багато весен і чимало посаджених дерев. Та найцінніше було бачити родини тих, хто зараз боронить Україну. Їхні очі, сповнені і болю, і гордості водночас. Бачити тих, хто чекає рідних з полону чи шукає зниклих безвісти. У такі миті розумієш: наша громада - це одна велика родина. І ми вам дякуємо за це.

Зібрані за донати 80 тисяч гривень уже найближчим часом будуть витрачені на закупівлю цінних речей для воїнів-розвідників. Але ще важливіше те, що ми разом створили простір, який житиме десятиліттями. І колись, коли ці дерева дадуть перші плоди, ми обов'язково частуватимемо ними тих, завдяки кому зможемо мирно збирати врожай на своїй, вільній землі.

Вдячні кожному і кожній! Подяка нашим партнерам - МКП "Вінницязеленбуд" компанії Dekoplant, Департамент маркетингу міста та туризму Вінницька міська рада.

Із любов'ю, ваша "Подільська громада".



«Гість тижня»

Творіть й слухайте, що підказує вам серце



Як і весняна пора, поезія пробуджує життя, освітлює душі, різнобарвить прозу. Вона торкається струн душі, розкриває неосяжні глибини таланту митця та веде у край високого натхнення. Відтак, сьогодні, знайомимо Вас шановні читачі із талановитою, креативною та чарівною поеткою - **Наталією ХИМИЧ**. Поезія пані Наталії - ніжна й вогняна водночас, глибока та щира. Вона пройнята історією, боротьбою, любов'ю, красою мови та духом нації. Її поезія - це голос душі, що говорить кризь рядки. Вона надихає, розбурхує, змушує задуматись і відчувати глибше. Поетичні рядки авторки метафоричні, мелодійні, наповнені життям та емоціями. У творчому доробку поетеси уже є дві збірки - "Душа впелася між рядками" та "Вій (ль)на Україна".

Народилась жінка на Вінниччині, в селі з промовистою та гарною назвою Красненке. Там пройшло дитинство та шкільні роки. Згодом продовжила навчання у ВДПУ ім. М. Коцюбинського, здобувши фах вчительки української мови та літератури. Проте склалося так, що за спеціальністю не працювала, а почала трудитися вихователю. Уже працюючи із дітками, закінчила Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж за напрямком дошкільна освіта. Нині жінка працює вихователем у КЗ "ЗДО № 28 ВМР".

- Коли почали писати вірші, про що ваша поезія?

- Із дитинства я просто бачила красу у всьому, у природі, стосунках, людях, усе це я помічала, це торкалося найтонших струн моєї душі. Коли навчалася у школі гарно писала твори. Вірші почала римуєвати навчаючись у школі. Це були невеличкі поетичні твори, приурочені певним подіям або ж святкам. Свого часу написала гімн рідної школи, котрий виконувався на різноманітних урочистих лінійках та заходах. Згодом почала писати вірші про кохання, красу природи, людей. Любов до рідного краю, до батьків, батьківського дому червоною ниткою проходить у багатьох моїх поезіях. Нині маю уже дві надруковані збірки віршів. Перша "Душа впелася між рядками" вийшла друком ще у 2013 році. Сюди увійшли вірші про кохання,

близьких людей, синочка й ліричні вірші.

Друга збірка "Вій (ль)на Україна" видана нещодавно. До неї увійшло понад 30 віршів Поезія, що увійшла до цієї книги, написана під час повномасштабного вторгнення російського ворога та викладена у хронологічній послідовності. Це відображення мого внутрішнього стану, світовідчуття та неможливості бути осторонь нашої боротьби за свободу і незалежність.

Окрім цього мої твори друкувалися у багатьох альманахах: "Роздуми", "Сила почуттів", "Дух землі" та інших, видавництва "Лілія"; "Євшан", "Слово", "З горіха зерня", "Чари ночі" Товариства письменників і журналістів імені Івана Франка.

Зараз продовжую писати, проте нині переходжу із "військової" тематики на філософську та ліричну поезію. До речі в мене багато поезії написано про птахів та каву - це напевно одні з ключових слів у моїй поезії. Взагалі кава у мене асоціюється із приємними розмовами, родиною, романтикою. Дуже подобається фраза: "Треба знати в житті з ким сміятися з ким плакати і з ким пити каву". В майбутньому планую видати ще не одну збірку віршів, проте це буде після Перемоги.

- Чому обрали професію вихователя. Чи не шкодує про це?

- Робота вихователя цікава. Відповідальна - це однозначно. Важка праця, але коли ти її любиш, то заряджаєшся тією дитячою енергетикою. Особливо, коли бачу, що



діти йдуть до мене з посмішкою, то розумію, що не дарма працюю. Віддаю дітям усю свою любов, яку маю і вони мені її повертають. За роки роботи із малечою зрозуміла просту проте вірну істину, що вони потребують уваги, підтримки та любові. Коли все це їм даєш то стаєш для них не лише вихователем, але й другою мамою.

- Як вдається поєднувати роботу та творчість?

- Це досить легко. Адже я дуже люблю працювати із дітьми, надихатися їх емоціями. Написання віршів неабияк допомагає у моїй роботі вихователем, адже я часто використовую свої поезії, коли пишу сценарії свят та заходів. Тому поезія - невід'ємна частина моєї роботи, адже часто у підготовку свят та навчання дітей хочеться внести певну родзинку, щось цікаве та нове. Звісно зараз можна багато чого знайти у мережі, проте я намагаюся використовувати все своє.

- Ви починали з постів у соцмережах, а потім вже наважились на книгу?

- Так, я побачила, що є автори, які наважуються виставити свої твори на публіку. Я деякий час писала вірші "в стилі" і нікого з ними не знайомила. Тож, в якийсь момент, зрозуміла, що потрібно і мені спробувати опублікувати свої вірші.

- Що надихає Вас обдаровувати людей красою слова?

- На творчість мене надихають люди, навколишній світ із своєю красою, внутрішні переживання, емоції, творчість колег-поетів. До речі, у мене є багато віршів-присвят моїм рідним, знайомим, колегам, тощо. Коли пишу вірші про людей, то часто кажуть, що мені вдається тонко відчувати ту чи іншу людину, влучно передати її основні риси та розкрити внутрішній світ. Завжди мене підтримують й допомагають мої рідні - чоловік Юрій, синочки Роман та Арсен та донечка Ульяна. Вони, як ніхто розуміють, що поезія - це невід'ємна частина мене.

- Скільки часу потрібно аби написати вірш?

- Тут по-різному. Можу написати вірш за декілька хвилин, а можу написати одну стрічку і повернутися до неї через тижні або, навіть, місяці. Зазвичай вірші народжуються із однієї ключової фрази, яка промайнула у думках. Її необхідно одразу за-

Від міської тікаючи втоми,
Завжди їдем туди залюбки,
Де чекають нас радісно вдома
Найдорожчі у світі батьки.
Мамо, мамо, голубко рідненька,
Звеселилися очі твої...
Як же в тебе на кухні тепленько -
Найтепліше всіх місць на Землі!
Тату, таточку, міць і опора
Твої плечі у нашій житті.
Відпочинь, а роботу всю скоро
Допоможуть зробити зяті.
Ми посидим на кухні годинку:
Мама каву готує всім нам.
Тато сердиться знов за перчинку,
Що в спокійну розмову додаю)))
"Якось затишно так і надійно" -
На цій думці ловлю себе я.
Отчий дім - найрідніша й спокійна,
Тиха гавань планети Земля...
Так повітря тут пахне бузково!
Як надихатися ним досхожу?!
Цінувати це обов'язково
Я дітей своїх також навчу!

Летять роки... Кипить робота,
Всі будні дні переплелись...
Спинила погляд свій на фото,
Де ми із сином обнялись...
Немов спинився відлік часу,
Не стало сивих волосин
Нам би іще набути разом,
А ти дорослішаєш, син...
Так мало в піджурки пограли,
Не нафутболились м'яча...
Я й ніби все така ж зосталась,
А ти дістався до плеча...
Краватку носиш і сорочку
І гордо зवेशь школярем!
Коли ж ти виріс, мій синочку,
З моїх дитячих теорем?!
Спинилась поглядом на фото -
Все інше відійшло в пітьму:
Хай зачекає вся робота,
Допоки сина обійму...
Це фото, мов дороговказом
Спинило часу швидкоплин
Я хочу так набути разом,
Бо ти дорослішаєш, син!!!

Біля хати на краю села
Стара мати мальви посадила.
Тільки тими мальвами й жила
І між ними серцем молоділа.
Внуки якось рідко приїжджають,
А вона усе біля вікна...
Та як мальви влітку розцвітають,
Відживає й трішечки вона.
Все життя її невтомні руки
Садять оті мальви під вікном,



писати аби не втратити. Відтак у мене завжди під рукою телефон або ж блокноти

- Чи берете участь у поетичних конкурсах та мистецьких проектах?

- Звісно беру участь у різноманітних літературних проектах, зокрема "Подільська хризантема", "Поезія незламних", "Поетичний чайник", тощо. У рамках проекту "Сила духа - сила слова" разом із колегами-поетками відвідуємо наших воїнів у шпиталях. Участь у поетичних конкурсах також беру, проте поки, що не можу похвалитися перемогами або з призовими місцями.

- Що можете порадити тим, хто пише і не наважується показати свої твори комусь?

- Поради тим, хто пише, - творіть й слухайте, що підказує вам серце. Це буває важко, але серце ніколи не мовчить насправді. Пишіть, якщо не можете не писати. Шукайте односторонців, навіть якщо на це піде половина життя! І все обов'язково буде.

А вона, чекаючи онуків,
На однокій лавці під тинном.
І усе вдивляється в дорогу,
Чи не видно рідних онучат.
Мальвам лиш розкаже про тривоги,
Що в душі зболілії не мовчать.
Вже не садить вогняні троянди,
Тільки мальви - "квіти для старих",
От вона присяде край веранди,
Дивиться-любується на них.
І коли з дороги хтось гукає:
- "Як життя, бабусю? Добрий день!"
Схилить голову, зажурливо зітхає:
- "Мальвам ось співаю я пісень..."
...Відцвітають мальви біля хати,
З ними й радість ніби відцвіта.
І, стомившись, йде в хатину мати,
З паличкою, схилена-літа...
Все чекає золотих онуків,
Вірить, що прийдуть з дня на день.
Як туман вже сива від розлуки,
І співає з мальвами пісень...

Є люди - криниці: жива їх водиця
Ключем безперервно і пристрасно б'є!
Вони дають змогу здолати тривогу
І далі їти тому, хто із них п'є!
Вони усе знають, немов відчувають
І спраглий людині шепочуть: "Іди,
Заради усмішки візьми собі трішки
Цілющої сили, живої води".
Пройде холодочком ковток за ковточком -
І в венах сильніше пульсує і б'є.
Як збився з дороги, не бійся нічого-
Спіши до криниці, що силу дає!
Тієї водиці не купиш в крамниці
В чужих не знайдеш - тождарма не шукай!
Хай будуть у кожного люди - криниці,
В яких від душі золотий водограй!

Ще вчора вона мала два крила
І птахою до неба долетала.
Вона співала! Як вона співала -
Небесної блакиті було мало!
Сьогодні вже співати не змогла...
Сьогодні день розбився і змарнів,
Покрили небо непривітні хмари,
Немов кудлаті і лихі примари
І серця болем стиснені удари
Відстукували ритм прийдешніх днів...
Вона дізналась, що його нема,
Його нема... і більше вже не буде
Кудись бредуть оці щасливі люди,
Куди не глянь - вони такі усюди -
Вона ж віднині і навкi сама...
У неї вже летіть не було сил
Вона від'єднана від всіх живих запасів
Вона губилася в просторі і часі
Нехай би з'їли її кішки ласі
Навіщо жити птасі, що без крил?..



Гаївкували та допомагали ЗСУ: у Хижинцях відбувся традиційний фестиваль української культури

З давніх - давен в Україні весну зустрічали цілою низкою народних обрядів, пов'язаних з початком весни. Закликаючи весну традиційними старовинними піснями веснянок та гаївок, люди передавали свою енергію природі, щоб усе живе навколо прокинулося і знову ожило.

Днями у Хижинцях Лука-Мелешківської громади відбувся благодійний фестиваль автентичної української культури "Гаївки-Фест". Він зібрав поціновувачів всього українського: культури, мови, звичаїв, традицій, вишиванок... Зібрав усіх, кому небайдужа доля України, кому важливо підтримати українських військових, зробивши донат на користь Збройних сил України. Зрештою, він зібрав усіх тих, хто переконаний: лише будучи єдиними, ми - сильні і лише спільними зусиллями змо-

організовували, щоб насамперед підтримати наших військових та закрити їхні певні потреби. Впевнена, що по собі фестиваль залишить гарну енергетику та позитивні враження і яскраво продемонструє головне: у нашій єдності - наша сила і наша дієва підтримка військових, - зазначила Валентина Харитонівна.

Захід згуртував творчі колективи, майстрів та сотні глядачів із різних куточків краю. Впродовж кількох годин від обдарованих учасників фестивалю лунали дзвінкоголосі веснянки та гаївки, демонстрували обряд зустрічі весни і весняних свят, водили кривого танцю, до якого запрошували усіх присутніх.

Усі охочі змогли взяти участь у цікавих майстер-класах з гончарства, солом'яного плетіння, писанкарства, витанки, петриківського розпису. Радувала око й виставка робіт декоративно-прикладного мистецтва народних умільців, зокрема вироби із лози, рогози, бісеру, дерева, підручних матеріалів, в'язані та вишиті пороби, рушники, сорочки, яскраві вишиванки та витинанки, картини виконані у різних стилях та техніках, ікони, фотопроботи, різноманітні прикраси, ляльки-мотанки, гончарні вироби, яскраво розписані петриківським розписом, народне малярство, барвисті прикраси у різних стилях та техніках та багато іншого. Діяли козацька та дитяча галяви. Козаки Вінницького козацького полку імені Івана Богуня варили куліш, демонстрували виставку військової зброї й ази керування дронами. Діти смакували солодкою ватою, попкорном, із задоволенням розважалися на батутах. Між тим у затінку дерев свою роботу уже розпочала польова кухня. Аромати справжнього козацького куліша, наваристої юшки та різноманітних смаколиків

готування в умовах польової кухні. Відтак таким ароматними та смачними вдома вони не вийдуть, як не старайся.

Із вітальним словом до присутніх звернулися начальниця управління культури та креативної індустрії Департаменту гуманітарної політики Вінницької ОВА Ольга Дернова, очільниця відділу освіти та культури Лука-Мелешківської сільської ради Людмила Лепетун та завідувача хижинецьким осередком культури Валентина Шпак-Мельник.

Вони відзначили важливість проведення подібних фестивалів, наголосили, що незважаючи на непросту ситуацію в Україні культура як основа духовності нації повинна розвиватись, зазначили, що такі фестивалі сприяють національно-патріотичному вихованню молоді, збереження українських традицій, звичаїв та самобутності. Відтак кожен має шанувати, берегти та примножувати традиції наших предків. Побажали усім здоров'я, добробуту, гарних вражень, колективам - творчих успіхів, натхнення, здійснення усіх задумів та починань. І звісно української Перемоги та миру.

Концертна програма була безліччю патріотичних номерів та була насичена народним колоритом, старовинними звичаями, обрядами, автентичними мелодіями, традиційними українськими костюмами. Гарний настрій та чудові емоції глядачам дарували самодіяльні артисти.

Спільними зусиллями вдалося зібрати понад 27 тисяч гривень. Частину коштів передадуть та купівлю дрона, а частину аби закупити матеріали для плетіння маскувальних сіток невідомими "Хижинецькими павучками".



жемо подолати будь-які виклики та зберегти незалежність нашої держави та примножити успіхи нашої громади.

За словами однієї із організаторів заходу, завідувачі філії КЗ "ЦКІД" с. Хижинці, голови правління ГО "Молода Подільська Січ" Валентини Шпак-Мельник свято української культури на терені Лука-Мелешківської громади проводиться уже вдруге й має на меті відродження та збереження вікових традицій, народних звичаїв та обрядів весняного циклу, пісенної та танцювальної фольклорної спадщини; популяризації звичаєвого випікання обрядових хлібів та кращих традицій національної кухні, творчості майстрів декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва й звісно допомогу українським воїнам.

- Я дуже рада, що нас усіх сьогодні зібрав фестиваль. Зібрав попри думку багатьох, що у стані війни, яка робить усе неоднозначним, не варто проводити подібні заходи. Дозволю собі заперечити це. Бо він, наш благодійний фестиваль автентичної української культури "Гаївки-Фест" - саме той захід, який - на часі. Бо ми його

пробуджували апетит публіки. Кухарі не тільки охоче частували усіх бажаних, бажали смачного, але й відкрили секрет приготування їхніх фірмових страв. Кулінари зазначили, що особливого секрету приготування смаколиків немає. Адже такого насиченого смаку стравам надає спосіб їх при-



Через кота пропустила потяг

Таня стояла на пероні і приголомшено дивилася на поїзд, що їхав у далечинь. Її поїзд... Вона вкотре опинилася в незрозумілій ситуації.

Рідні Тетяни і так постійно сварилися:

– Таню, тільки ти можеш в таке влізти!

Таня мала їхати поїздом до свого коханого. Хоча, дівчина не знала, чи можна вже почати так називати

вірного друга дитинства Дмитра.

Він ріс паралельно із нею, як щорічний літній друг, у селі в дідуся Миколи.

Незважаючи на міське походження, Тані було комфортно в селі. Вона не уявляла літа без діда Миколи і Дмитра, як і Нового року без ялинки та мандаринів.

У діда Миколи вони їли, пили, щось майстрували, купалися в озері.

Таня багато знала про друга. Що Дмитро любить сирники, але не любить сиру.

Що він іноді плаче, коли йде дощ. Він хитруватий, і не з усіма буває лагідним...

Дмитра вона не бачила вже більше двох років. Він пішов був на службу...

Весь час вони переписувалися і спілкувалися.

У якийсь момент між ними виникла симпатія. Не дивно, адже все дитинство їх усі навколо «одружували».

Було прикро, що саме зараз, коли вони вирішили зробити у їхніх стосунках щось більше, Таня не встигла на поїзд і не приїхала...

Дмитра добре знала рідня Тетяни, а Тетяну – родичі Дмитра.

...Таня присіла на лавку зі своєю валізою і з чужою переноскою, в якій репетував рудий кіт.

І навіщо вона погодилася доглянути Барсика? Де він, той хазяїн кота? Скільки можна на одні й ті ж граблі?

Мимоволі згадалися слова дідуся Миколи, який, дізнавшись, що вона їде в село як дівчина Дмитра, сказав:

– Даремно.

– Чому? – здивувалася Таня. – Чи ж не ти називав нас, «наречений і наречена»?

– Пара з вас може і не вийти, а зворушлива дружба на цьому місці закінчиться.

– Але ж ми цивілізовані люди, дідуся...

– Дівчинко моя. Ніколи не знаєш, хто і яким виявиться...

– Ми придивимось один до одного, дідуся...

– Ось, раніше взяв один раз дружину – і живи, як я твою бабусю, царство їй небесне! А тепер, «придивимось»... Що за молодь пішла! У цій справі одразу вирішувати треба...

– Це лотерея, дідуся! Я ж заздалегідь не знаю, який він у побуті виявиться, надійний, чи ні.

– Та що я тобі під руку бурчу... Роби, як знаєш...

...– І що мені з тобою робити? – дивлячись на кота, роздратовано думала Таня.

Саме через кота її не пустили у вагон, як вона не вмовляла провідницю.

Раптом задзвенів телефон. То був Дмитро.

– Тетяно, ти вже виїхала?! – запитав він у слухавку.

– Таню, хто там репетує? Ти взяла купе із тваринками?

– Ой, Дмитрику, я поки що не їду... – сказала Тетяна.

– Ти не повіриш, що зі мною тут сталося.

– Як це не їдеш?! – Дмитро не розумів, що відбувається.

– Зараз розкажу...

А діло було так...

...Підійшов до Тані, поки вона сиділа біля табло і чекала на інформацію, молодий чоловік.

Гарний чи ні, Таня розгледіти не встигла.

– Дівчино! – благав він. – Придивіться за Барсиком!

Мене терміново треба збігати до друга по документи!

– А раптом це надовго, у мене скоро поїзд! – занервувала Таня.

Вона якраз прочитала інформацію, що поїзд від'їжджає, і сказала хлопцеві про це.

– Ну, тоді, давайте свій телефон! Якщо щось піде не так, я прийду до платформи, і заберу у вас Барсика!

– Ну я не знаю...

– Ну, допоможіть, будь ласка...

– Гаразд, вмовили. Пишіть мій номер, – Таня швидко продикувала номер Ігореві, як назвався хлопець.

– У мене пів години! – гукнула вона хлопцеві, який вже швидко віддалявся від неї.

– Добре! – гукнув він.

Таким чином, вона знала ім'я хлопця, а ще він назвав прізвище, а він знав тільки номер її телефону...

...Ігор жив сам. Два тижні тому йому зателефонували сусіди, і повідомили, що його мама Анастасія Іванівна потрапила у лікарню.

Вітчим Ігоря був у від'їзді, він далекобійник. Буде вдома невідомо коли.

За хазяйством доглядати нема кому. Батьки тримають телят і курей.

Ігор написав на роботі заяву «за сімейними обставинами», і помчав у село.

Барсика подіти не було куди. Співробітники дружно відмовилися від нього, у всіх вдома були кішки, собачки, чи діти.

Й Ігор знехотя взяв кота з собою.

Маму він провідав. Вона вже одужувала. І от три дні тому її виписали.

Повеселілий Ігор узяв зворотний квиток і вирушив на вокзал.

На пероні, перед відправленням поїзда, Ігор з жомом зрозумів, що коли провідував свого друга, який жив не-подаілік, то забув у нього рюкзак, де були документи...

...Таня повернулася додому на таксі.

– Ну що, влаштувайся, Барсику. Будь як удома...

Кіт вийшов з переноски. Він щось нюхав, обстежував, шукав безпечне місце.

А Тані, як заведений, уже надзвонював Дмитро:

– Ну що?! Вирішилася твоя безглузда ситуація?! Їдеш уже?!

– Ні поки що... Кіт у мене...

– В сенсі?! – не зрозумів Дмитро.

Таня навіть із слухавки відчувала його злість та розчарування. Голос у Дмитра був якийсь дивний... Ніби він гульбанів...

– Ігор, хазяїн кота, зник, – сказала Таня. – Пішов по документи до друга, і з кінцями...

– У що ти влізла, Таню?! – почав сваритися Дмитро. – Таня! Ти чого мовчиш?

– Думаю...

– Ти зовсім, чи що, Таню? – не вгавав Дмитро. – Чуєш, про що я говорю?

– А дідусь Микола, здається, мав рацію... – раптом подумала дівчина. – Тільки-но щось трошки пішло не так, як Дмитро поплив...

– Вибач, Дмитре, я перенервувала, – сказала вона. – Мені треба в душ...

Таня поклала слухавку, виділила Барсику глибоке блюдце і поклала туди кільку в томаті...

...– Алло, дівчино! – голосив у слухавку Ігор. – Я не спитав навіть, як вас звуть! Я з приводу Барсика! Де він? Ви не забрали його випадково?

– Він у мене вдома.

– Ви так і не поїхали? – зрадів Ігор.

– А чого ви радієте? – завелася Таня. – Поїзд поїхав без мене! Мій хлопець дуже сварився!

– Вибачте будь ласка... – сказав Ігор. – Я цього не хотів. – У мене два запитання. Як вас звуть і куди їхати?

– Таня я.

– А я так і знав! – раптом сказав Ігор.

– Чому? – несподівано зніяковіла Тетяна.

– А у вас на обличчі написано, що ви Таня, – засміявся Ігор. – Це прямо ваше ім'я.

– Може, й адреса у мене на обличчі написана? – ехидно запитала вона.

– Ви не хвилюйтеся. Я за зниклий квиток і Барсика розраховуюся. Вибачте мені, будь ласка!

– Та добре вже, – пробурмотіла Таня. – За Барсика не треба, він просто дивовижний.

– Так, він хороший кіт...

...Через дві години приїхав Ігор.

Таня нарешті роздивилася його. Коли він не метушився, то виглядав цілком добродушним, і при цьому впевненим у собі.

Ігор сказав Тані, що дуже зголоднів.

– Ну ви й безсовісний! – сказала Таня.

– Я ж не прошу вас годувати мене. Ходімо, в кафе сходимо, запропонував Ігор. – День нервовий видався.

Барсик не відходив від господаря ні на крок, поки Таня збиралася в кафе.

Вона теж захотіла перекусити. А ще, Ігор їй... Подобався...

– Я заплачу, не сперечайтесь, – попередив Ігор.

У кафе Ігор, нарешті, розповів Тані, куди їздив і навіщо брав із собою кота. Як узяв його з притулку, не залишав ніколи нікому. Тані першій.

Таня сиділа, слухала все це і... Милувалася Ігорем.

Який він добрий і нехитрий. Цим він схожий на неї...

...– Алло, Таня, – це був Дмитро.

Вона прикрила телефон і прошепотіла Ігореві, що дзвонить її друг, майже наречений.

– Алло! – кричав Дмитро. – Ти скажеш, що відбувається, чи ні?

– Таня, а воно тобі треба? – раптом запитав Ігор. – Навіщо він дзвонить? Дізнатися, як вирішилася ситуація з котом? Чи не нервувеш ти зараз? Він тебе взагалі підбадьорив сьогодні? Сказав що любить?

І раптом дівчина усвідомила, що їхати нікуди вона не хоче. І річ навіть не в Ігореві.

Справа в Дмитрові! Він їй зовсім не підходить... Не вийде в них нічого, мав рацію дідуся Микола. І витівка ця була з самого початку недолагою.

– Я не приїду, Дмитро, – сказала вона в слухавку.

– Ти... Ну ти даєш...

– Вибач. Помилкою було переступити грань нашої дружби, навіть у думках...

– Ну, як знаєш, – холодно відповів він. – Весь день мені голову морочить, а сама не збиралася їхати, виходить. Розказувала мені тут про котів...

Таня поклала слухавку.

– А дружба все одно скінчилася, як дідуся і пророкував... Хіба можна було з ним сперечатися?

– Ігорю, а розкажи докладніше, що трапилося з твоєю мамою? – повернулася Таня, з почуттям знятої з плечей непосильної ноші.

– Ти його покинула, чи що? – ахнув Ігор.

– Можна й так сказати... Ти ж сам спитав: «А воно тобі треба?» Я й зрозуміла, що не треба...

– Отже, розповідаю про маму. Діло було так. Подзвонили мені сусіди...

...Через рік Ігор привіз Таню знайомити з мамою та вітчимом.

На той момент вони вирішили більше ніколи не розлучатися, а через місяць відгуляли гарне весілля.



Кулінарні цікавинки

Ароматні булочки із часником

Нам потрібно: 1 скл. теплої води, 1 ст.л. цукру, 3 ст.л. олії, 0,5 ч.л. солі, 11 г сухих дріжджів, 3 скл. борошна, 4-5 зубчиків часнику.

Приготування. У мисці змішати воду, олію, цукор, сіль, дріжджі та просіяне борошно. Замісити м'яке, еластичне тісто. Змастити форму олією чи маргарином. Сформувати кульки і викладати їх на деко на відстані 1 см один від одного, можна щільніше. Дати постояти в теплі буквально 5 хвилин. Змастити підсолодженою водою (1 ч. ложка цукру на 3 ст. ложки теплої води). Поставити в розігріту до 180 градусів духовку. Випікати до готовності. Гарячі пампушки полити часниковою заправкою: розтерти часник зі щіпкою солі, додати 1 ст. ложку олії і 2 ложки теплої води, добре перемішати.

Житні заварні пампушки

Нам потрібно: 450 г житнього борошна, 120 пшеничного борошна, 0,5 скл. окропу, 0,5 скл. теплої води, 30 г пресованих дріжджів, 1 ст.л. цукру, щіпка солі, 1 ст.л. олії, сіль, 3-4 зубчики часнику.

Приготування. Просіяти житнє і пшеничне борошно в одну миску, додати сіль. Тонкою цівкою влити окріп, постійно вимішуючи ложкою. Охолодити. Дріжджі розчинити в теплій воді з цукром, вилити в заварене борошно, додати олію. Вимісити тісто, поставити в тепле місце підходити. Коли підійде, об'ім'яти, сформувати кульки. Деко змазати олією або застелити пергаментом, викласти кульки і поставити в тепле місце на 10-15 хвилин. Пампушки змастити підсолодженою водою і поставити в розігріту до 190 градусів духовку. Випікати пампушки 15-20 хв. Гарячі пампушки посмажити розтертим з олією часником.

Пампушки картопляні

Нам потрібно: 2 ч.л. сухих дріжджів, 150 г картопляного пюре, 200 г борошна, півсклянки молока, 60 мл олії, 1 ч.л. цукру, 1/2 ч.л. солі, 1 яєчний жовток (для змазування), 4 зубчики часнику (для заправки).

Приготування. Дріжджі залити теплим молоком і залишити приблизно на 10 хвилин. Із зазначених інгредієнтів замісити тісто і дати йому постояти в теплому місці, поки воно не збільшиться вдвічі. Поділити тісто на невеликі шматочки, сформувати з них кульки (22-24 шт.) і викласти на змащене деко. Накрити рушником і дати підійти в теплому місці протягом півгодини. Розігріти духовку до 180 градусів. Змастити пампушки жовтком, поставити в духовку і випікати до рум'яної скоринки близько 30 хвилин. Розтерти часник із сіллю, додати 1 ст. ложку олії і 2 ложки теплої води, добре перемішати. Готові гарячі пампушки полити часниковим соусом, дати настоятися 5-7 хвилин і подавати.

Пиріжки з яйцем, рисом і зеленою цибулею

Нам потрібно: 0,5 л молока, 2 ст.л. цукру, 15 г сухих дріжджів, 1 ч.л. солі, 2 ст.л. олії, 4-4,5 скл. борошна (може піти більше чи менше). **Для начинки:** 2/3 скл. рису, 4-5 яєць, пучок зеленої цибулі, 3 ст.л. сметани.

Приготування. До теплового молока додаємо дріжджі, та цукор, залишаємо на 15-20 хвилин, має утворитися «шапочка». Додаємо сіль, олію, і поступово підсипаючи борошно замішуємо м'яке тісто, залишаємо його в теплому місці на деякий час (близько години). Тісто має збільшитися в 2 рази. Поки тісто відпочиває займемось начинкою. Відварюємо рис та яйця. Цибулю та яйця дрібно поріжати та перемішати з рисом і сметаною. Сформувати пиріжки, викласти на деко і відправити у розігріту до 180 градусів духовку на 30-35 хвилин.

Смажені пиріжки з м'ясом

Нам потрібно: 700 г борошна, 400 мл молока, 100 г вершкового масла, 2 ч.л. дріжджів, 1 ст.л. цукру, 1 ч.л. без гіркі солі. **Для начинки:** 700 г м'ясного фаршу, 2 помідори, цибулина, морквина.

Приготування. Молоко підігріти до 40 градусів. Додати цукор і розмішати до повного його розчинення. Всипати дріжджі і залишити на 15 хвилин до утворення шапки з дріжджів. Додати вершкове масло кімнатної температури, сіль. Додаючи поступово борошно, замішуємо м'яке тісто. Ставимо тісто у тепле місце. Воно має збільшитися удвічі. Для начинки, нарізаємо цибулю кубиками і ставимо смажитися до прозорості. Додати фарш і добре перемішуємо, щоб не утворилися грудочки. Додаємо порізані кубиками помідори, сіль, перець і смажимо до готовності. В кінці додати свіжу зелень. Тісто розділяємо на маленькі шматочки, розкочуємо у млинець товщиною приблизно 3 мм. Кладемо начинку на середину і защипуємо краї пиріжка. Смажимо пиріжки на маленькому вогні з обох боків до рум'яної скоринки.

Колір вашого місяця народження, що він говорить про вас

Замість того, щоб шукати відповіді у зірок, тепер, щоб краще зрозуміти себе, ми можемо звернутися до кольорів свого місяця народження. Система «колорологія», розроблена астрологією та нумерологією Мікеле Бернхард, поєднує астрологію, нумерологію та вплив планет, присвоюючи кожному дню року окремий колір Pantone, визначаючи головний колір для кожного місяця народження.

СІЧЕНЬ - КАРАМЕЛЬНИЙ

Теплий та насичений карамельний колір часто асоціюється з людьми, які вирізняються логічним мисленням, непохитною впевненістю у власних силах, практичним підходом до справ та стійкою приземленістю. Цей відтінок підтримує прагнення до реалізації амбіцій, наголошуючи на важливості дисципліни та наполегливості у досягненні поставлених цілей, особливо в моменти, коли ви потребуєте відчуття стабільності та відповідальності у своїх діях.

Карамельний колір допоможе вам почуватися стабільніше та впевненіше у собі, особливо коли вам потрібна твердість у ухваленні рішень.

ЛЮТИЙ - ПРОЗОРИЙ БУЗОК

М'який та ніжний прозорий бузок відображає натхнення, творчих особистостей, які спонукають до дії. Цей колір допомагає глибше відчувати дух людства, сприяючи відчуттю єдності з оточуючими, особливо у періоди емоційної розгубленості, коли потрібна ясність думки та звільнення від внутрішніх перешкод.

Зверніться до бузкового кольору, якщо відчуваєте емоційну розгубленість або потребуєте розслаблення та відновлення внутрішньої гармонії.

БЕРЕЗЕНЬ - БЛАКИТНО-ЗЕЛЕНИЙ

Нижній блакитно-зелений колір символізує емпатичних, інтуїтивних та чутливих людей. Цей відтінок є своєрідним мостом між свідомим та підсвідомим, сприяючи розвитку інтуїції, натхнення та покращенню емоційного стану, особливо коли ви шукаєте нові ідеї або прагнете підняти собі настрій.

Цей колір стане вашим помічником, якщо ви шукаєте натхнення, прагнете до умиротворення або хочете підняти собі настрій.

КВІТЕНЬ - ЯСКРАВО-ЧЕРВОНИЙ

Цей яскравий колір відображає енергійних, пристрасних та сміливих натур. Цей відтінок підтримує ваш ентузіазм та бажання досягати перемог, надаючи додаткову енергію та впевненість у собі, особливо коли вам потрібен заряд бадьорості або безстрашність перед викликами.

Червоний колір допоможе вам зарядитися енергією та набути впевненості у собі, коли вам потрібна рішучість у діях.

ТРАВЕНЬ - ЗЕЛЕНИЙ

Життєрадісний пуп'янок зеленого уособлює стабільних, успішних та здатних до відновлення людей. Цей колір символізує гармонію, зростання та зміцнення, допомагаючи знайти баланс між внутрішньою силою та змістовністю життя.

Зелений колір стане вашим союзником, коли вам необхідно відновити внутрішній баланс та знайти джерело сили.

ЧЕРВЕНЬ - ЗОЛОТИСТО-ОРАНЖЕВИЙ

Цей стимуляційний колір характеризує осяйних, оптимістичних та комунікабельних людей. Він сприяє покращенню навичок спілкування та активізації пам'яті, наповнюючи енергією та позитивним настроєм.

Цей колір допоможе вам налаштуватися на спілкування та бути уважнішим до оточення.

ЛИПЕНЬ - СПОКІЙНО-РОЖЕВИЙ

Рожевий колір відображає ніжних, сприйнятливих та емоційно чутливих людей. Цей відтінок резонує з жіночою енергією, підсилює чутливість та сприяє залученню любові й підтримки, особливо в періоди емоційної вразливості.

Зверніться до цього кольору, якщо ви потребуєте емоційного зцілення або підтримки в складних ситуаціях.

СЕРПЕНЬ - ПОМАРАНЧЕВИЙ

Осяйний сонячно-помаранчевий символізує впевнених у собі, потужних та творчих особистостей. Цей колір допомагає розкрити внутрішній потенціал, подолати сором'язливість та наповнити життя радістю.

Помаранчевий колір допоможе вам підняти настрій собі та іншим, відчувати впевненість у власних силах та розкрити свій творчий потенціал.

ВЕРЕСЕНЬ - СИНІЙ

Глибокий синій колір відображає проникливих, мудрих та артистичних людей. Цей відтінок асоціюється з красою, чистотою та глибокою мудрістю, сприяючи внутрішньому спокою та організації думок і почуттів.

Колір стане вашим провідником, якщо ви відчуваєте втому та потребуєте перепочинку, умиротворення та правильних життєвих орієнтирів.

ЖОВТЕНЬ - БЛАКИТНО-СІРИЙ

Спокійний сіро-блакитний колір характеризує врівноважених та заспокоєних людей. Цей відтінок втілює мир та гармонію, водночас надихаючи на рішучість та допомагаючи знайти баланс між віддачею та отриманням.

Колір допоможе вам досягти гармонії у всіх сферах життя та знайти нові джерела натхнення.

ЛИСТОПАД - БОРДОВО-ЧЕРВОНИЙ

Інтенсивний бордово-червоний символізує пристрасних, мотивованих та емоційно глибоких людей. Цей колір допомагає в періоди життєвих змін, сприяючи подоланню емоційних блоків та пробудженню внутрішньої сили.

Бордово-червоний колір підтримає вас у моменти, коли ви прагнете позбутися емоційних блоків та залучити позитивні зміни у своє життя.

ГРУДЕНЬ - КОЛІР МОРСЬКОЇ ХВИЛІ

Цей медитативний колір відображає просвітлених, мудрих та оптимістично налаштованих людей. Цей відтінок символізує прагнення до істини, знань та духовного зростання, особливо під час подорожей та досліджень нового.

Колір стане вашим супутником під час подорожей, досліджень нового та на шляху до самопізнання.

Мікеле Бернхард зазначає, що кожен колір несе певну енергію, яку можна використовувати різними способами, наприклад, оточуючи себе цим кольором в одязі, інтер'єрі або навіть під час медитації. Вона вважає, що «колорологія» може стати своєрідним «кольоровим рецептом» для досягнення емоційного балансу та самопізнання. Навіть якщо не сприймати цю систему як точну науку, вона спонукає до саморефлексії та роздумів про те, яких якостей чи емоцій нам зараз бракує.

Чим корисна календула для овочів на городі

Календула - це не просто яскрава квітка для клумб, а справжній боець на захисті городніх культур. Городники давно помітили, що вона здатна відлякувати шкідників, покращувати ґрунт і навіть приваблювати корисних комах.

Природний ворог шкідників

Календула ефективно захищає рослини завдяки липким стеблам, до яких прилипають тля, маленькі гусениці і інші дрібні шкідники. Це зменшує їх кількість біля овочевих культур. Запах календули приваблює сонечок - природних хижаків попелиці, які активно її знищують.

Також ця квітка приваблює коларадських жуків, відволікаючи їх від картоплі. Завдяки цьому календула стає не просто захисником, а своєрідною «живою пасткою».

Захисник від ґрунтових хвороб

Коренева система календули виділяє особливі речовини, які знезаражують ґрунт. Ці природні антибіотики допомагають боротися з патогенами та шкідливими мікроорганізмами в землі.

Крім того, вона покращує мікрофлору і робить ґрунт менш привабливим для ґрунтових шкідників, зокрема нематод. Це дозволяє уникати застосування хімікатів на чутливих культурах.

Живе добриво та компостна добавка

Після завершення цвітіння календула чудово підходить для компостування - її стебла та листя багаті поживними речовинами. Вона швидко перегниває і

насичує компост калієм, фосфором та органікою.

Також календула є гарним сидератом - її можна закладати в ґрунт під час перекопування як зелену масу. Вона покращує структуру ґрунту і стимулює активність ґрунтових мікроорганізмів. Це робить її незамінною у сівозміні та при підготовці грядок.

Сусід, який лікує овочі

Під час росту календула виділяє ефірні олії та фітонциди, які діють як природні антисептики. Вони пригнічують розвиток хвороб у сусідніх рослин, особливо грибкових.

Завдяки цьому варто садити її біля томатів, перцю, огірків та інших культур, чутливих до фітофторозу й інших недуг. Вона не конкурує за поживні речовини, а, навпаки, створює оздоровлювальний мікроклімат. Календула діє як «зелений лікар» для овочевого городу.

Барометр на клумбі та прикраса ділянки

Календула здатна передбачати погоду: якщо після ночі її пелюстки залишаються закритими до 8 ранку - чекайте дощу або грози. Це допоможе краще планувати полив, обробки і навіть збір урожаю.

Водночас її яскраві квіти прикрашають ділянку і приваблюють запилювачів - бджіл, джмелів, метеликів. Вони підвищують врожайність культур, які потребують запилення.



Повідомлення

про намір отримати дозвіл на викиди

Повне та скорочене найменування юридичної особи: Товариство з обмеженою відповідальністю «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»).

Повне та скорочене найменування відокремленого підрозділу: Вінницька філія Товариства з обмеженою відповідальністю «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Вінницька філія ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»).

Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 44907200.

Ідентифікаційний код філії в ЄДРПОУ: 45165321.

Місцезнаходження суб'єкта господарювання: 04116, м. Київ, вул. Шолуденка, буд. 1.

Місцезнаходження філії: 21012, м. Вінниця, пров. Широцького Костя, буд. 24.

Контактний номер телефону суб'єкта господарювання: (044) 537-05-37.

Контактний номер телефону філії: (0432) 27-80-92.

Адреса електронної пошти суб'єкта господарювання: office@grmu.com.ua

Адреса електронної пошти філії: office.vn@grmu.com.ua

Місцезнаходження об'єкта / промислового майданчика: майданчик, де розміщено Головне підприємство та Вінницьке управління експлуатації газового господарства, знаходиться за адресою: 21012, м. Вінниця, пров. Широцького Костя, буд. 24.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкта.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля. Діяльність, яку здійснює Вінницька філія ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на Головному підприємстві та Вінницькому управлінні експлуатації газового господарства не входить до переліку видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля, що наведений в частині другій і третій статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», відповідно висновку ОВД відсутній.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування).

Вінницька філія ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» здійснює розподіл природного газу споживачам Вінницької області. Головне підприємство та Вінницьке управління експлуатації газового господарства займається адмініструванням діяльності Вінницької філії ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», техобслуговуванням газового обладнання, здійснює комунікацію із споживачами, забезпечує роботу екстреної служби «104». На території об'єкту розміщені адміністративні будівлі, аварійно-диспетчерська служба, центр розвитку персоналу, лабораторія, гаражі, котельні, складські приміщення, майстерні та інші допоміжні приміщення.

Опалення приміщень на об'єкті здійснюється котлами та конвекторами різних типів паливом для яких служить природний газ та дрова. Аварійне електропостачання забезпечується електрогенераторами паливом для яких служить дизпаливо, бензин та пропан-бутанова суміш. Для господарських потреб на об'єкті використовуються бензопили, мотокоси та газонокосарка паливом для яких служить бензин.

Система газопостачання об'єкту обладнана шафовим газорегуляторним пунктом (ШРГП) в якому містяться запобіжний клапан (ЗСК) пружинного типу, який спрацьовує у разі перевищення тиску понад норму. Також два ЗСК встановлені на навчальному майданчику і використовуються для навчання персоналу.

На об'єкті проводяться роботи з використанням зварювального та металообробного обладнання. Здійснюється перевірка та ремонт лічильників газу, при цьому в ході робіт проходить знежирення деталей з використанням розчинників. В приміщенні акумуляторної встановлено два зарядні пристрої для заряджання акумуляторів.

Відомості щодо видів та обсягів викидів. В результаті зазначеної діяльності підприємства здійснюються викиди в атмосферу забруднюючих речовин та парникових газів: залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) – 0,021986 т/рік, хром та його сполуки (у перерахунку на триоксид хрому) – 0,000003 т/рік, марганець та його сполуки (у перерахунку на діоксид марганцю) – 0,002361 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки та волокна) – 0,51748 т/рік (в тому числі: пил невідфенційований за складом – 0,514516 т/рік та кремнію діоксид – 0,002964 т/рік), оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO₂]) – 0,916535 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] – 0,003286 т/рік, аміак – 0,000113 т/рік, сірки діоксид – 0,000121 т/рік, сульфатна кислота (H₂SO₄) [сірчана кислота] – 0,00012 т/рік, оксид вуглецю – 5,189943 т/рік, неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) – 0,206858 т/рік (в тому числі: вуглеводні насичені C₁₂-C₁₉ (розчинник РПК-26511 і ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець – 0,03525 т/рік, бензин (нафтовий, малосірчистий – у перерахунку на вуглець) – 0,152028 т/рік, уайт-спірит – 0,015884 т/рік, пропан – 0,001478 т/рік, бутан – 0,002218 т/рік), метан – 0,231226, бенз(а)пірен – 5,25 ? 10⁻⁷ т/рік та вуглецю діоксид – 1114,000677 т/рік. Сумарний обсяг викидів забруднюючих речовин та парникових газів в атмосферне повітря становить 1121,09071 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання. Заходи не передбачені, оскільки на підприємстві відсутні виробництва та устаткування, які підлягають до впровадження найкращих доступних технологій та методів керування.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання. Заходи не передбачені, оскільки викиди забруднюючих речовин від джерел викидів підприємства не перевищують встановлені законодавством нормативи гранично допустимих викидів.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів. Заходи щодо скорочення викидів не передбачені.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству. Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства.

Адреса органу виконавчої влади, до якого можуть надсилатися зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди: Вінницька обласна військова адміністрація: вул. Соборна, 70, м. Вінниця, 21050; тел.: (0432) 32-25-35, (0432) 32-35-35, e-mail: oda@vin.gov.ua.

Строки подання зауважень та пропозицій: протягом 30 календарних днів з дня публікації даного повідомлення.

«Динопарк» відновлює роботу



Зустрічайте нову колекцію роботизованих динозаврів, які рухаються, дишають, кліпають та гарчать, як живі! Ба більше, кілька завриків навіть на вчилися співати та грати на музичних інструментах.

А ще тепер є цілий парк розваг для сімейного відпочинку! З понад 20 атракціонами, на які зможуть відірватися і малеча, і дорослі.

Усі розваги на території «Динопарку» включені у ціну вхідного квитка.

Ціни:

250 грн - звичайний квиток

200 грн - за наявності квитка до Подільського зоопарку

150 грн - Пільговий квиток: багатодітні сім'ї; учасники бойових дій та їхні сім'ї (дружина, діти); пенсіонери; ВПО

БЕЗПЛАТНО: діти до 3 років; діти з інвалідністю у супроводі дорослого; діти сироти; особи з інвалідністю 1 та 2 групи; сім'ї загиблих та безвісти зниклих учасників бойових дій.

Передплатіть «Подільську зорю» на II півріччя

QR-код для сканування інформації камерою мобільного телефона та переходу на сторінку сервіс «Онлайн-передплата» (<https://peredplata.ukrposhta.ua>).

Передплата з поштовими послугами становить:

Індекс видання (**61487**): на місяць - 67,00 грн., 3 місяці - 161,00 грн., 6 місяців - 302,00 грн., 1 рік - 584,00 грн.

Замовляйте передплату разом з Укрпошта



Місцезнаходження об'єкта /промислового майданчика №2: «Тульчинське управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 23600, Вінницька обл. Тульчинський р-н, Тульчинська ТГ, м. Тульчин, вул. Руслана Шевчука 2.

Загальний опис об'єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна будівля. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в конвекторах (теплопостачання будівлі). Джерелами викидів є газові конвектори FEG- 3кВт - 12 шт. та FEG- 5кВт - 2 шт.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,0241 т/рік, Оксид вуглецю - 0,0172 т/рік та парникові гази (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N₂O]) - 40,363 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта /промислового майданчика №3: Теплицька дільниця Гайсинського управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» 23800, Вінницька область, Вінницький р-н, Теплицька ТГ, селище Теплик, вул. Базарна 30.

Загальний опис об'єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна будівля та аварійно-диспетчерська служба. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в котлах (теплопостачання будівель), спалюванні бензину в генераторах (аварійне електропостачання), обробці металевих виробів (виконання ремонтних робіт деталей та конструкцій). Джерелами викидів є котли газові ATON AOGV - 16E 16 кВт та Рівне Терм AOGV - 32 кВт, генератори бензинові Vulkan SC6000E-II, 5 кВт та Konner KS-10000ATS, 7,5 кВт, інверторні апарати Патон ВДИ-250Е - 2 шт, кутові шліфмашинки та дільниця фарбування деталей.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,048 т/рік, Оксид вуглецю - 0,199 т/рік, Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом - 0,043 т/рік, Діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки - 0,000021 т/рік, аміак - 0,00012 т/рік, НМЛОС - 0,482 т/рік, Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) - 0,0004 т/рік, Манган та його сполуки (у перерахунку на манган) - 0,000098 т/рік, титану діоксид - 0,00003 т/рік, ксилол - 0,0073 т/рік та парникові гази (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N₂O]) - 48,12 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта /промислового майданчика №4: «Жмеринське управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 23101, Вінницька обл., Жмеринський р-н, Жмеринська ТГ, м. Жмеринка, вул. Одеська 139.

Загальний опис об'єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): На майданчику знаходиться адміністративна будівля, господарсько-побутові будівлі, АДС та склади матеріальних засобів. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в котлах, конвекторах та газових плитах (теплопостачання

Якісні металопластикові
вікна та двері від
заводу-виробника із
гарантією.

Найнижчі ціни.

Тел.: (068) 840-38-18,
(063) 407-77-14.



Реклама

Хочу подякувати цьому діду

Я сама лікар гінеколог, а мій син лікар стоматолог, у 26 років у мого сина стався напад епілепсії, я за 10 років побувала скрізь, але ніхто не зміг мені допомогти, випадково почула про діда Тимофія і подумала, що це останній раз, більше ні куди не піду.

Результат мого звернення до діда Тимофія перевершив моє очікування, мій син повернувся до роботи. Тих, хто потребує допомоги дуже багато. Дідова умова, щоб людина була хрещена.

Усім його рекомендую.

Телефон діда Тимофія – 066-384-22-86.

Повідомлення про клопотання щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: Товариство з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України» / ТОВ «Газорозподільні мережі України».

Ідентифікаційний код юридичної особи ЄДРПОУ 44907200,

Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти: 04116, м. Київ, вул. Шолуденка 1, тел. (044)5370537, електронна пошта office@grmu.com.ua

Повне та скорочене найменування відокремленого підрозділу (філії): Вінницька філія Товариства з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України»/Вінницька філія ТОВ «Газорозподільні мережі України».

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ відокремленого підрозділу (філії) 45165321.

Місцезнаходження відокремленого підрозділу (філії), контактний номер телефону, адреса електронної пошти: 21012, Вінницька обл., м. Вінниця, пров. Костя Широцького, 24, конт. тел: +38(0432) 27 80 92, e-mail: office.vn@grmu.com.ua.

Мета отримання дозволу на викиди: визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин (ЗР), які потрапляють в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання на отримання дозволу на викиди ЗР для існуючих об'єктів третьої групи. Підприємство спеціалізується на розподіленні газоподібного палива через місцеві (локальні) газопроводи (КВЕД 35.22), а також технічному виконанню робіт щодо проектування, будівництва та ремонту газових мереж в межах обслуговування.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планової діяльності, яка згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля: виробнича діяльність, яку здійснює підприємство на промайданчиках, що розглядаються не підлягає оцінці впливу на довкілля та прямо не передбачена вимогами ч. 2 та ч. 3 ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Місцезнаходження об'єкта /промислового майданчика №1: «Центр обслуговування клієнтів Тульчинського управління експлуатації газового господарства» Вінницької філії ТОВ «Газорозподільні мережі України» - 23600, Вінницька обл. Тульчинський р-н, Тульчинська ТГ, м. Тульчин, вул. Незалежності, 2.

Загальний опис об'єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): В будівлі житлового будинку на першому поверсі знаходиться центр обслуговування клієнтів. Викиди забруднюючих речовин відбуваються при спалюванні природного газу в котлі (теплопостачання приміщень ЦОК). Джерелом викидів є котел газовий IMMERGAS EOLO STAR 24/4.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин: від діяльності підприємства в атмосферне повітря надходять наступні ЗР: Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,0061 т/рік, Оксид вуглецю - 0,007 т/рік та парникові гази (метан, діоксид вуглецю, азоту (1) оксид [N₂O]) - 8,964 т/рік.

"ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ"

Вінницька регіональна газета.

редактор
Л.І.ДЖЕДЖУЛА

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ - 61487

Газета зареєстрована
Головним територіальним
управлінням юстиції у
Вінницькій області
15.03.2019 р.

Ідентифікатор медіа -
R30-01106.

Засновник: Трудовий
колектив Товариства з
обмеженою
відповідальністю "Редакція
Вінницької регіональної
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,
видається українською.
Спосіб друку - офсетний,
обсяг 3 друковані аркуші.
Формат А-3.

Розповсюджується
у Вінницькій області.

Видавець: Товариство з
обмеженою відповідальністю
"Редакція Вінницької
регіональної газети
"Подільська зоря".

Редакція не завжди поділяє точку
зору авторів публікацій. Відповідаль-
ність за надруковані та вкладені в
газету листівки, матеріали, рекламу і
оголошення несуть автори та
рекламодавці. Редакція залишає за
собою право редагувати та скорочу-
вати текст. При передруці матеріалів
посилання на «Подільську зорю»
обов'язкове. Матеріали, позначені
П, публікуються на правах
реклами.

РОЗРАХУНКОВИЙ РАХУНОК:
№UA653020760000026007300901415,
Вінницьке обласне управління АТ
«Ощадбанк»,
МФО 302076,
інд. код 02471361,
e-mail:
pzorya2003@ukr.net
Адреса редакції:
21100, м. Вінниця,
вул. Брацлавська, 31.
Телефони редакції: 27-77-07.



Зам. №2510418.
Наклад - 1500.
Газета віддрукована
у ФОП Собчишин
Олександр Вікторович
Тел. (0432) 55-63-97.

Вітаємо ветеранів війни та праці

95-річчя святкуватиме мешканка с.Сосонка - **Тетяна Михайлівна КОПИТКО** (12 травня). 90-річчя відзначатиме житель с.Вінницькі Хутори - **Степан Никифорович КІРЕЄВ** (12 травня).

Від імені активу Вінницької районної та місцевих ветеранських організацій щиро зичу іменинникам міцного здоров'я, достатку й злагоди в родині, гідної пошани від суспільства та держави, довгих літ щасливого життя під мирним українським небом.

Із повагою,
Петро ВАСИЛИНИЧ,
голова Вінницької районної організації ветеранів.



ПЕРЕДПЛАТИТЬ «ПОДІЛЬСЬКУ ЗОРЮ»

ШАНОВНІ НАШІ ВІДДАНІ ЧИТАЧІ.

Продовжуємо випуск однієї із найстаріших газет краю, аби Ви дізнавалися новини з життя громад, району, області та України. Сподіваючись на кращі часи продовжуємо передплату на 2025 рік.

Передплата з поштовими послугами становить:
(61487): на місяць - 67,00 грн., на 3 місяці - 161,00 грн., 6 місяців - 302,00 грн., 1 рік - 584,00 грн.

8 травня - хмарно, без опадів, t вдень +11...+13°C, вночі +7...+9°C. **9 травня** - хмарно, дощ, t вдень +7...+8°C, вночі +6...+7°C. **10 травня** - хмарно, без опадів, t вдень +9...+12°C, вночі +4...+8°C. **11 травня** - хмарно, дрібний дощ, t вдень +9...+13°C, вночі +3...+8°C. **12 травня** - хмарно, дрібний дощ, t вдень +8...+10°C, вночі +6...+8°C. **13 травня** - хмарно, дощ, t вдень +9...+11°C, вночі +4...+8°C. **14 травня** - хмарно, дрібний дощ, t вдень +10...+11°C, вночі +5...+8°C.



30-РІЧНИЙ ЮВІЛЕЙ "СОНЕЧКА"



Український танець - це коріння українського народу, це бездонна його душа, це його слава.

3 травня, в Агрономічному центрі культури та дозвілля було по-весняному тепло, адже всіх в затишному залі зібрав він. Його величність танець, який не звучить сам по собі, а який доносять, поширюють, вселяють в серця прекрасні, чудові та талановиті діти, незрівняні, популярні і заслужено визнані люди, яких об'єднав у собі зразковий аматорський хореографічний колектив "Сонечко".

Тридцять років цей високопрофесійний колектив дарує танцювальне багатство нашого народу, є духовним обличчям і своєрідною візитною картою нашої громади.

Тридцять років... Це тисячі репетицій, сотні виступів і нескінченна кількість посмішок, які "Сонечко" подарувало всім нам! Тож нехай сьогоднішнє свято стане теплим промінцем радості у ваших серцях!

Тридцять років - це не просто дата, це історія, сповнена яскравих виступів, перемог, досягнень. Це спільні турботи, переживання, успіхи та невдачі, підтримка, взаємодопомога, родинні свята та гастролі в Україні та за кордоном. За ці роки у "Сонечку" навчалися мистецтву українського народного танцю понад 500 дітей.

Усі здобутки колективу були б неможливими без керівництва прекрасної, талановитої та незмінної Лілії Гаврилюк, яка своєю самовідданою працею зберігає традиції та передає у спадок прийдешнім поколінням.

"Сонечко" стало справжнім символом нашої громади, об'єднуючи покоління та культурні традиції. У святковому заході взяли участь не лише його талановиті учасники та їхні родини.

Гості заходу стали свідками справжньої феєрії танцю та емоцій під час святкування річниці нашого колективу! Це було не тільки урочисте визнання досягнень, але й чудова можливість відволіктися хоча б на мить від повсякденних моментів життя та насолодитися моментами радості разом.

З вітальним словом до присутніх звернувся: очільник територіальної громади Сергій Сітарський, його заступниця Тетяна Закревська, начальниця відділу освіти, молоді,

спорту, культури та туризму Агрономічної сільської ради Ліна Бровченко, український політик, Народний депутат України 4-го скликання Сергій Татусяк, депутатка обласної ради, начальниця управління освіти Вінницької ОДА, заступниця директора Департаменту гуманітарної політики Вінницької облдержадміністрації Тетяна Каменщук, депутат Вінницької обласної ради,

Президент Федерації боксу Вінницької області Олександр Масленников, начальниця управління культури та креативних індустрій Вінницької облдержадміністрації Ольга Дернова, хореограф, художній керівник Народного ансамблю танцю "Барвінок", директор Вінницького міського Центру художньо-хореографічної освіти дітей та юнацтва "Барвінок", Народний артист України, Заслужений діяч мистецтв України Петро Бойко, директорка Вінницького обласного центру народної творчості, Заслужений працівник культури України Тетяна Цвигун, завідувачка кафедри хореографії Тульчинського фахового коледжу культури Олена

Трачук, викладач Тульчинського фахового коледжу культури Вінницького фахового коледжу мистецтв імені Леонтовича Дмитро Качмар викладач Вінницького фахового коледжу мистецтв імені Леонтовича Денис Кулик. Свято відбулося на славу і поєднало в собі виступи, танці, несподівані сюрпризи та подарунки. Вихованці колективу вражали неймовірними танцювальними номерами, які заряджали позитивною енергією і створювали незабутню атмосферу. До урочистостей з нагоди відзначення 30-річчя колективу долучилися випускники колективу, які поділилися спогадами та демонструючи силу, майстерність та любов до рідної культури, затанцювали гопак з теперішніми учасниками ансамблю.

Емоції переповнювали всіх присутніх, і ці миті залишаться в пам'яті надовго. Ми дякуємо кожному, хто зробив цей день особливим - ваша енергія та ентузіазм стали запорукою успіху цього заходу.

Ми пишаємося нашими досягненнями і вдячні кожному за внесок у розвиток колективу.

Дякуємо всім, хто взяв участь у заході, і чекаємо нових творчих номерів попереду!



Астрологічний прогноз на 12 - 18 травня

ОВЕН (21.03-20.04). Прийдеться напружено працювати, щоб досягтися бажаного успіху, зате є шанс превстигнути. Не соромтеся проявляти сміливість і наполегливість. Ви перебуваєте в прекрасній фізичній та інтелектуальній формі, так що максимально скористайтесь цією ситуацією. Наприкінці тижня уваги зажадають справи сімейні. І вони можуть іти в розріз із вашими планами та очікуваннями. Найголовніше - зберігати спокій і не робити поспішних висновків. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - субота.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-20.05). Ви зараз, схоже, схильні думати, що світ гідно не оцінив усі ваші таланти й здатності. Дуже може бути, що так воно і є, але це ще не привід заціклюватися на своїх претензіях. Добитися визнання і поваги допоможе не демонстрація образи, а коректність, терпіння та позитив. Зосередьтеся на головному, інакше через дургорядні дрібниці ви можете упустити золоту рибку. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - середа.

БЛИЗНЮКИ (21.05-21.06). У вас з'явиться можливість виявити свої найкращі якості та здійснити мрії. Зміни на роботі будуть на краще. Постарайтеся завершити розпочаті справи. Поїздки виявляться вдаливими. Менше хвилюйтеся, більше вірте у свої сили. Вихідні проведіть у гарній компанії. Сприятливий день - четвер, несприятливий - вівторок.

РАК (22.06-22.07). Постарайтеся не будувати грандіозних планів. Удача супроводжуватиме в малих справах. Начальство буде вами задоволене і навіть запропонує нову посаду або доручить перспективний проект. Зосередженість і пунктуальність дозволять уникнути випадкових помилок. Сприятливий день - середа, несприятливий - субота.

ЛЕВ (23.07-23.08). Вам будуть особливо вдаватися такі протилежні за духом речі, як зовсім нові проекти й, навпаки, повернення до старих, незакінчених і давно забутих справ. Багато часу піде на

обговорення плану, але це спосіб знайти одностудців. Можуть виникнути непередбачені обставини. У вихідні на вас чекають радісні події в родині. Сприятливий день - четвер, несприятливий - п'ятниця.

ДІВА (24.08-23.09). На все, що відбувається, слід дивитися філософськи. Усе суєта суєт, але ви можете витягти щось корисне для себе, просто спостерігаючи за розвитком подій. Брати активну участь у процесі не варто. Усі спроби щось змінити виявляться марними. Так що просто плывіть за течією. Рутинна робота може знезацька ознаменуватися кар'єрним зльотом. Вихідні - прекрасний час для відокремленого відпочинку. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - середа.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Необхідно зосередитися на робочих справах, які розраховані на перспективу. Ви будете стрімко просуватися до намічених цілей. Тиждень суматошний, але прибутковий. Вихідні гарні для поїздки, відпочинку, зустрічей із друзями. Але несприятливі для придбання квартири або переїзду. Постарайтеся більше уваги приділити домашнім справам. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - вівторок.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Багато питань вдасться вирішити, не зустрічаючи на своєму шляху особливих перешкод. Ваші заслуги оцінять належним чином, можете розраховувати на прибуток. Приділіть особливу увагу коханій людині. Варто зайвий раз нагадати їй, що вона вам дорога. Поділіться з нею своєю енергією та позитивом. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - субота.

СТРЕЛЕЦЬ (23.11-21.12). Прислухайтеся до своєї інтуїції, і тоді ви будете ухвалювати такі рішення, які забезпечать успіх. На роботі ймовірні позитивні зміни. Виявіть комунікабельність і почуття гумору. Вам не-

обхідно увесь час бути в курсі подій, щоб не пропустити якусь важливу інформацію. У вихідні постарайтеся відсунути всі свої турботи й повеселитися від душі в колі своїх друзів. Сприятливий день - четвер, несприятливий - середовище.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Ваш бойовий характер дозволить подолати багато перешкод. Можливий обман з боку нових партнерів, стежте уважно за своїм оточенням. Постарайтеся не давати обіцянок, ви просто забудете про них і не виконаєте. Вихідні краще присвятити будинку або дачі. Не виключена конфліктна ситуація із близькими людьми. Швидше шукайте компроміс, що влаштовує всі сторони. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - понеділок.

ВОДОЛІЙ (21.01-20.02). Якщо не будете витрачати дорогоцінний час на дрібниці, то у вас буде можливість багато чого встигнути. Стосунки з начальством можуть змінитися від повного розуміння, співчуття, до вимоги незаперечного підпорядкування. Але у вас є дарунок перетворювати власні недоліки в переваги. Може з'явитися вдалим шанс змінити роботу. Цей крок допоможе позбутися фінансових утруднень і принесе моральне задоволення. Сприятливий день - четвер, несприятливий - субота.

РИБИ (21.02-20.03). Нарешті зрушаться з мертвої точки багато справ, знайдуть продовження події, про які ви вже практично забули. Тепер необхідно зосередитися на активній діяльності, забувши про сумніви та порожню балаканину. Можлива важлива поїздка або глобальний переїзд. Ви зможете розпочати розширювати свій бізнес і коло знайомств. Сприятливий день - середа, несприятливий - п'ятниця.